[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2017 г.                                                                                                 № 58
дер. Заневка

О проведении мероприятий

МБУ «Янинский КСДЦ»

в 2017 году

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  МБУ «Янинский КСДЦ» провести мероприятия в 2017 году в соответствии с приложением.

     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заневский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации.

     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

     4. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.
Глава администрации                                                                             А. В. Гердий

                                                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                                                           от 13.02.2017 г. № 58
План мероприятий на 20167 год МБУ «Янинский сельский КСДЦ»
                1.   Перечень  планируемых мероприятий на 2017 год в сфере культуры.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Место проведения

	    1
	2
	4
	3

	1. 3.
	Концерт, посвященный Дню защитника Отечества

Праздничный концерт самодеятельности МБУ «Янинский СКСДЦ» . Лучшие номера объединенные конферансом.
	Февраль
	МБУ «Янинский  КСДЦ» ул.Шоссейная д.46

	2.
	Праздничное мероприятие «Прощай зима!»
	Февраль
	МОБУ «Кудровская СОШ №1»

	3. 4.
	Народное гуляние «Широкая масленица»

Выступление самодеятельности МБУ «Янинский СКСДЦ» и профессиональных артистов г.СПб и Лен обл. Игровая и спортивная программа.
	Март
	г. п. Янино – 1

	4. 5.
	Народное гуляние «Широкая масленица»

Выступление самодеятельности МБУ «Янинский СКСДЦ» и профессиональных артистов г.СПб и Лен обл. Конное шоу. Игровая и спортивная программа.
	Март
	д. Кудрово

	5. 6.
	День работника культуры
	Март
	МБУ «Янинский  КСДЦ» ул.Шоссейная д.46

	6. 7.
	Концерт, посвященный, международному женскому дню.

Выступление самодеятельности МБУ «Янинский СКСДЦ»
	Март
	МБУ «Янинский  КСДЦ» ул.Шоссейная д.46

	7. 8.
	Торжественный концерт к Дню Победы
	Май
	Д.Кудрово

	8. 9.
	Торжественный митинг, посвященный Дню Победы

Торжественное шествие к месту проведения митинга. В  шествии принимают участие оркестр, администрация, учащиеся и жители МО «Заневское сельское поселение». Классический митинг с использованием докуметально-поэтического материала. Минута молчание в память погибших. Выступление ветеранов ВОВ, администрации. Возложение венков и цветов.
	Май
	МБУ «Янинский КСДЦ» д.Суаранда Пундоловское кладбище

	9. 10.
	Торжественный концерт, посвященный  Дню Победы

Тематический концерт с участием самодеятельности МБУ «Янинский СКСДЦ», специально подготовленные номера, объединенные общим ходом.

	Май
	МБУ «Янинский КСДЦ» ул. Шоссейная д.46

	10. 11.
	Отчетный концерт самодеятельности «КСДЦ»

Выступление самодеятельности МБУ «Янинский СКСДЦ» с лучшими номерами.

	Май
	МБУ «Янинский  КСДЦ» ул.Шоссейная д.46

	11. 12.
	Ежегодный праздник «Наш парк»
	Май
	Д.Кудрово

	12.
	Выпускной детского сада
	Май
	г.п. Янино-1

	13.
	Детская игровая программа  к Дню защиты детей

Интерактивная программа с участием творческих коллективов.

	Июнь
	МБУ «Янинский  КСДЦ» ул.Шоссейная д.46

	14.
	День социального  работника
	Июнь
	г.п. Янино-1

	15.
	День медика
	Июнь
	г.п. Янино-1

	16.
	День работника почты
	Июнь
	г.п. Янино-1

Д.Кудрово-1

	17.
	День молодежи
	Июнь
	г.п. Янино-1

	18.
	День любви семьи и верности
	Июль
	МО «Заневское городское поселение»

	19.
	День физкультурника
	август
	г.п. Янино-1

	20.
	День МО «Заневское городское поселение»

Традиционное уличное гуляние с участием самодеятельности, профессиональных коллективов СПб и Лен обл, звезд эстрады. Игровая программа для детей, спортивная программа, дискотека. Завершается все праздничным салютом.
	Август
	г.п. Янино-1

	21.
	День МО «Заневское городское поселение»

Традиционное уличное гуляние с участием самодеятельности, профессиональных коллективов СПб и Лен обл, звезд эстрады. Игровая программа для детей, спортивная программа, дискотека. Завершается все праздничным салютом.

	Август
	д. Кудрово

	22.
	Игровая программа, посвященная Дню знаний

Тематическая интерактивная программа с участием творческих коллективов.
	сентябрь
	МБУ «Янинский  КСДЦ» ул.Шоссейная д.46

	23.
	День дошкольного работника
	сентябрь
	г.п. Янино1

	24.
	Концерт, посвященный Дню пожилого человека

Выступление самодеятельности МБУ «Янинский СКСДЦ» с лучшими номерами.

	октябрь
	МБУ «Янинский  КСДЦ» ул.Шоссейная д.46

	25.
	День учителя
	Октябрь
	г.п. Янино 1

	26.
	День инвалида
	Октябрь
	г.п. Янино 1

	27.
	День матери с чествованием новорожденных

Торжественное вручение медалей «Новорожденного».  Разбитое выступлением самодеятельности МБУ «Янинский СКСДЦ» с лучшими номерами.
	Ноябрь
	г.п. Янино-1

	28.
	Новогодние спектакли  п.Янино
	Ноябрь
	г.п. Янино-1, д.Кудрово

	29.
	Комплекс мероприятий для детского лагеря «Лето -2016»
	Июнь-август
	Г.п. Янино-1, д. Кудрово

2. Перечень планируемых мероприятий по молодежной политике на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Место проведения

	1.
	Дня памяти воинов-интернационалистов в России
	февраль
	МОУ «Янинская СОШ»

	2.
	День Защитника Отечества
	февраль
	Территория МО «Заневское городское поселение»

	3.
	Международный женский день
	март
	Территория МО «Заневское городское поселение»

	4.
	Акции «Свеча памяти»
	Май
	д. Суоранда

	5.
	Акции «Бессмертный полк»
	Май
	д. Суоранда

	6.
	Фотоквест

МО «Заневское городское поселение» .

(май-июнь)
	Май-Июнь
	Территория МО «Заневское городское поселение»

	7.
	День защиты детей
	 1 июня
	Территория МО «Заневское городское поселение»

	8.
	Всероссийский День семьи, любви и верности
	8 июля
	г.п. Янино-1

дер. Кудрово

	9.
	Соревнований по волейболу «Здорово живешь»

.
	Июль
	г.п. Янино-1

	10.
	Неделя здоровья
	Сентябрь
	МОУ «Янинская СОШ»

	11.
	Праздничные мероприятия посвященные Дню пожилого человека
	Октябрь
	МБУ «Янинский КСДЦ

	12.
	Культурно-массовые мероприятия

посвященные Дню Матери
	Ноябрь
	г.п. Янино-1

дер. Кудрово

	13.
	Праздничные мероприятия

посвященные  Дню рождения Семейного клуба и Нового года для семей
	Декабрь
	г.п. Янино-1

дер. Кудрово

	14.
	Организация мастер классов для семей МО « Заневское городское поселение»

	В течение года
	г.п. Янино-1

дер. Кудрово

	15.
	Участие в районных и областных мероприятиях
	В течение года
	Территория Ленинградской области

	16.
	Экскурсионная программа для участников клуба молодых семей МО «Заневское городское поселение»
	В течение года
	Территория Ленинградской области и г. Санкт-Петербурга

3.   Перечень планируемых спортивно-массовых мероприятий на 2017 год
	№
	Наименование мероприятий
	Срок  проведения
	Место проведения

	1. 1
	Открытые соревнования по лыжным гонкам «Лыжня Заневки – 2017 г».
	Февраль
	дер. Кудрово

	2.
	Спортивный праздник для детей дошкольного возраста «Зимние забавы».
	Февраль
	г.п. Янино-1
 дер. Кудрово

	3.
	Соревнования по спортивному многоборью  «Заневский богатырь», посвященных Дню защитника Отечества, среди жителей поселения.
	Февраль
	г.п. Янино-1,

	4.
	Спортивный праздник «Папа, мама, я – спортивная семья».
	Февраль
	дер. Кудрово

	5.
	Спортивный праздник «Широкая Масленица»
	Февраль
	г.п. Янино-1,

 дер. Кудрово

	6.
	Турнир по волейболу на призы Главы МО «Заневское городское поселение»
	Март
	г.п. Янино-1,

	7.
	Открытый турнир по волейболу среди взрослых команд поселений Всеволожского района Ленинградской области «День волейбола».
	Апрель
	дер. Кудрово

	8.
	Физкультуро – спортивное мероприятие, посвященное «Недели здоровья».
	Апрель
	Ленинградская область

	9.
	Ежегодные соревнования по Скандинавской ходьбе среди жителей поселения. (Марафон долголетия).
	Апрель
	дер. Кудрово

	10.
	Легкоатлетический пробег, посвящённый Дню Великой Победы.
	Май
	дер. Кудрово

	11.
	Ежегодный традиционный открытый турнир по мини-футболу, посвящённый Дню Великой победы среди взрослых и детских команд.
	Май
	дер. Кудрово

	12.
	Легкоатлетический пробег среди детей дошкольного возраста «Непоседы».
	Май
	г.п. Янино-1

	13.
	Торжественное награждение спортсменов по итогам года.
	Май
	г.п. Янино-1

	14.
	Соревнования в рамках летней физкультурно-оздоровительной программы на базе летнего лагеря («веселые старты», городошный спорт, пионербол)
	Июнь
	г.п. Янино-1

	15.
	Спортивный двор
	Июнь
	дер. Кудрово

г.п. Янино-1
дер. Заневка

дер. Суоранда

	16.
	Турслет среди жителей поселения.
	Июль
	Ленинградская область

	17.
	Открытый турнир по футболу,  посвящённый Дню поселения.
	Август
	дер. Кудрово

	18.
	Спортивный праздник, посвящённый Дню поселения
	Август
	дер. Кудрово

	19.
	Веселые старты среди детей дошкольного возраста.
	Сентябрь
	г.п. Янино-1,

 дер. Кудрово

	20.
	Открытый многодневный турнир по футболу в формате 6х6, «Золотая осень».
	Сентябрь

Октябрь
	дер. Кудрово

	21.
	Спартакиада по спортивному многоборью «Спорт для всех».
	Сентябрь
	дер. Кудрово

	22.
	Соревнования по стритболу среди жителей поселения.
	Сентябрь
	дер. Кудрово

	23.
	Физкультурно – спортивное мероприятие.
	Октябрь
	Ленинградская область

	24.
	Открытые соревнования по настольному теннису среди юношей от 16 лет и старше.
	Октябрь
	г.п. Янино-1

	25.
	Мероприятие «День здоровья».
	Октябрь
	Ленинградская область

	26.
	Открытый турнир по футболу среди взрослых и детских команд.
	Ноябрь
	дер. Кудрово

	27.
	Соревнования по настольным играм
	Ноябрь
	г.п. Янино-1

	28.
	Спортивный праздник для людей с ограниченными возможностями здоровья «Сильные духом».
	Декабрь
	дер. Кудрово

	29.
	«Чемпионат Всеволожского района по футболу»
	Май

Октябрь
	Ленинградская область

Всеволожский район

	30.
	Открытые соревнования по настольному теннису среди юношей от 16 лет и старше.
	Январь
	г.п. Янино-1

	31.
	Мероприятие «День здоровья».
	Октябрь
	Ленинградская область

	32.
	Открытый турнир по футболу среди взрослых и детских команд.
	Ноябрь
	дер. Кудрово

	33.
	Соревнования по настольным играм
	Ноябрь
	г.п. Янино-1

	34.
	Спортивный праздник для людей с ограниченными возможностями здоровья «Сильные духом».
	Декабрь
	дер. Кудрово

	35.
	«Чемпионат Всеволожского района по футболу»
	Май

Октябрь
	Ленинградская область

Всеволожский район

	36.
	Секция по оздоровительной гимнастике
	В течение года
	дер. Кудрово
и г.п. Янино

	37.
	Секция по мини-футболу
	В течение года
	дер. Суоранда

	38.
	Секция по хоккею с шайбой
	В течение года
	дер. Кудрово

	39.
	Секция по оздоровительному плаванию
	В течение года
	дер. Кудрово

	40.
	Секция по скандинавской ходьбе
	В течение года

	дер. Кудрово

	41.
	Секция по волейболу
	В течение года

	дер. Кудрово

	42.
	Секция по боксу
	В течение года

	г.п. Янино

2